ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020

	№

	ст.Грушевская

	О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского сельского поселения,  -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 26.12.2018 № 225 ««Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие изменения:

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 1900,2  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 156,5 тыс. рублей;

2021 год – 158,7 тыс. рублей;

2022 год – 165,0 тыс. рублей;

2023 год – 165,0 тыс. рублей;

2024 год – 165,0 тыс. рублей;

2025 год – 165,0 тыс. рублей;

2026 год – 165,0 тыс. рублей;

2027 год – 165,0 тыс. рублей;

2028 год – 165,0 тыс. рублей;

2029 год – 165,0 тыс. рублей;

          2030 год – 165,0 тыс. рублей

1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 1900,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 156,5 тыс. рублей;

2021 год – 158,7 тыс. рублей;

2022 год – 165,0 тыс. рублей;

2023 год – 165,0 тыс. рублей;

2024 год – 165,0 тыс. рублей;

2025 год – 165,0 тыс. рублей;

2026 год – 165,0 тыс. рублей;

2027 год – 165,0 тыс. рублей;

2028 год – 165,0 тыс. рублей;

2029 год – 165,0 тыс. рублей;

          2030 год – 165,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.
1.4.
Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.
Заместитель Главы Администрации

Грушевского сельского поселения                                                   И.Г.Коновальцева
Постановление вносит
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от                          2020 №

«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

                                                                            Таблица 1

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	муниципальная программа
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Грушевского сельского поселения
	1900,2
	100,0
	156,5
	158,7
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	Подпрограмма 1
	   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	1900,2
	100,0
	156,5
	158,7
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

Таблица 2

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	(%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);
	Шт
	1

1

2
	1

1

2
	1

2

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4

	3.
	Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество обученных добровольных пожарных;

	чел
	15
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	5
	Доля обученных добровольных пожарных;
	Км
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	(%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности»

	2.1.
	Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);
	Шт
	1

1

2
	1

1

2
	1

2

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4
	1

4

4

	2.2.
	Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100